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Pasaulis
200 rusų pabėgėlių i Brazilija.

22 liepos, iš Vokietijos laivą „Werra“ 
išvažiavo 200 rasų pabėgėliu i Braziliją. 
Jie vi-i važiu ja į Rio de Janero.

Komunistai susirėmė su policija.

Frankfurte, Vokietijoj, liepos 21 
dieną komunistai suruošė mitingą ir de
monstracijas. Bedemonstrojant susitiko 
su policija ir iškilo tarp abiejų pusių 
konfliktas. Daug policininkų sužaistų.

Didelis lietus.

Vokietijoj be pertraukos dvidieni Ii 
jo smarkus lietus. Miestų gatvės ir že- 
mesniose vietose namai vandeniu buvo 
paplūdę. Kai kurie miestai netuėjo susie
kimo telefonu 24 vai. Nemažai padary
ta nuostolių.

Ištremti 27 politikai.

Laikraščiai praneša, kad Portugali
jos vyriausybė už nepalankias vyriausy
bei kalbas ištrememi 27 politikai. Jų 
«arpe yra buvęs vienas ministeris, nota
ras k du žurnalistai

Demonstracija prieš žydus.

Iš Bukarešto, Rumunijos praneša, 
kad 21 liepos šiaurės Rumunijoj įvairiuo
se vietose suruošė dideles demonstracijas, 
apie 3000 rumunų ūkininku prieš žydus. 
Vidaus reikalų minist, kad išvengti kraš
te neramumų, tuojaus pasiuntė į tas vie
tas kariuomenės dalį ir demonstrantus 
nuramino.

Studentas peršovė ministerj.

Iš Rumunijos praneša, kad ryšy su 
antisemitų demonstracijų uždraudimu, 
vienas jaunas studentas, liepos 21 d. įėjo 
į ministeriją ir paleido 3 šūvius į vidaus 
reik, ministerj, sunkiai ji sužeizdamas. 
Šūviai pataikė į galvą, krūtinę ir kaklą. 
Studentas Bi«a, suimtas.

Rišy su šiuo atentatų, daug areštuo 
ta žmonių, jų tarpe vieu'as redaktorius 
fašistų laikraščio „Die Epoche“. Taip 
pat susekta yra didelė teroristų organi
zacija.

Egipte dar vis neramu.

Laikraščiai praneša, kad Egipte dar 
vis neramu. Mieštose visos prekybinės 
Įstaigos uždarytos. , Gatvėse išstatyti šar
vuoti automobiliai tvarkai palaikyti. An
glų karo apsauga gerai apginkluota ka
reivinė e sėdi prisirengė pavojui.

Liepos 21 d. vėl prasidėjo k >va. 
Gatvė-e buvovo išstatytos barikados. Ko 
voje daug užmuštų ir 120 sužeistų, jų 
tarpe 2 karininkai ir 28 kareiviai.

Kaire kelinta diena, kaip miestas 
negauna du mos. Elektros ditbtuvės, van- 
dentėkia * parlamentas, elektros stotis sau 
gi jami kariuomenės.

. 22 liepos Kaire vėl susirėmė revol. 
su policija areštavo ir padėjo kalėjimam

Port Saide, taip pat susirėmimai po
licijos su rev. eina. Revol. padegė daug 
trobesių ir gaisras apėmė visą miestą. Pa
daryta labai daug nuostolių.

Dėl karščių apie džia miestus.

g. Amerikoj dideli karščiai. Nuo 
saulės smūgių krinta žmonės ir gyvuliai 
liepos 21 d. krito 150 gyvulių. Tempe-

Savaitėje
tatūra yra pakylusi iki 57». C. Gyvon- 
tojai išvažiuoja iš miestų į miškus, kad 
apsisaugoti nuo karščių.

Komunistai susipešė su socialistais

Liepos 22 d. naktį Berlyno gatvėse 
susirėmė komunistų ir naci >nal socialistų 
atsišaukimų platintojai. Vienų ir kitų ke
letas sužeistą.

Komunistai raudonais dažais ant 
Berlyno bažnyčios sienų išrašė savo obal- 
-ius ir ragino žmones daugiau nelankyti 
bažnyčios.

Besidžiaugdami Reinu daug žmonių 
į kapus palydės.

Reino krašto evakuacija jau pasi
baigė. Okupacinė prancūzų kariuomenės 
dalis Pareitų visai apleido.

Sąrišy su Reino krašto paliuosavi- 
mu okupacijos, kuri tesėsi nuo 1918 m. 
iki 1930 m. birželio 30‘ d. vokiečiai ren
gia visokias šventes ir iškilmes. Par vie
ną tokią šventę, liepos 22 d. ištikus ant 
vieno tilto katastrofai, daug žmonių įkrito 
į vandenį ir daug prigėrė.

Žemės drebėjimas Italijoj.
Lieuos 22 d. Neapoli buvo jaučia

mas trumpa« ir netaip smarkus žemės 
drebėjimas. Žmonės išgąsdinti iš miesto 
bėgo i laukus. Surinktomis pirmomis 
žini mis užmuštų yra 10 žm. ir 100 su
žaistu. R moję ir Catanijoj irgi buvo 
jaučiamas žem a drebėjimas.

Didelis viesulas Japonijoj.
Liepos 22 d. Japonij j, Kiu - schia 

ir Kur joj perėj i didelis viesulas (taifūnas) 
Korėjoj 393 žmonių užmušta, z95 sužeis
ta, 150-1 nesurasta ir 8475 sugriauta na
mų. Kiu—schiu užmušta 82, 425 sužais. 
7Õ nesurasta, 16890 sugriauta visai na
mų ir 21000 sugadintą namų. Dar be 
to, 1813 laivų viesulas nunešė, kurie vi
sai dar nesurasti

Sumažinus mirties bausme.

Laikraščiai praneša, kad Sov. Rusi
joj manoma sumažinti kiek mirti s bau
smes. Keformoįa it b iudziamąjį kodeksą 
manoma žymiai ji sušvelnint. Mirties 
bau-me būsi uiti panaikinta jaunuoliams 
20 met. seneliams virš 70 met. ir nėš
čioms moterims.

Reino okupacija vokiečiams kašta
vo 6446 milijonai markių.

Reino kraštas išbuv » prancūzų oku- 
potas 12 metų. T; i turtingiausia v kiečių 
krašto dalis. Ir ši okupacija buvo didelis 
smūgis v kietijai. Pagal vieno Berlynu 
dienraščio apskaičiavimą, šį okupacija da
vė vokiečiams 100 milijonų markių nuos 
tolių.

Amerika reikalaus iš Vokietijos 25 
mil. dolerių

J Amerikos V. vyriausybė rengiasi 
pareikabutí iš Vokietijos sumokėti 25 
milijonus dolerių u« padarytus nuostolius 
karo metu dar Amerikai Į kąrą nej-ikišus 
Amerikos vyr. turi tikrus" įrodymus, kad 
vokiečiai pardavinėjo užnuodytus gyvu
lius. Paskui vokiečių agentai organizavo 
streikus gi įklų fabrikuose. Jie taip pat 
išsprogdinę 1916 m. karo sandėlius New 
Džersi.

Iš visų pusių juos spaudžia.

Dr. Julio Prestes grįžta.
Busimas Brazilijos prezidentas, Dr. 

Juho Prestes labai gražiai buvo sutiktas 
Portugalijoj, kur jis padarė oficialų vi
zitą' Padarius vizitą, buvo palidėtus 
iki uosto su muziką. Atsisveikindamas 
Dr. Julio Prestes pasakė kalba ir 18 
liepos su!savo šeima išplaukė iš Portugali
jos. j Rio de Janeiro pribus rugpiūčio 
men. 3 dieną.

Nutarė uždaryti operą.
Varšuvos miesto tarybą nutarė už

daryti miesto opera, nes ji duoda labai 
daug nuostolių, taip kad labai sunku 
jai išsilaikyti. Pernai opera turėjo 5 
milijonus zlotų deficito.

Darbininkai reikalauja atšaukti pro- 
hibicijos įstatimą

J. A. V. Jungtinės spaustuvių dar
bininkų taryba savo susirinkime priėmė 
rezoliuciją reikalaudami, kad prohibicijos 
įstatymas" būtų atšauktas.

Tik kažin ar išklausis jų reikala
vimą

Sidabro ir kaikurių valiutų kriti
mas.

Paskutiniu laiku smarkiai Krinta 
sidabro kaina. Dabar vienas kilogramas 
sidabro kaštuoja 98Ž000, taigi taigi 
grama tik 98 reisus, Palyginus c h 
prieškariniu laiku, sidabro kaina nukrito 
30%. Nuolatinis sidabro kainos kriti
mas, kur daug sidabro gaminama, tai 
yra P. Amerikos kraštų valiutas.

Aukso mintys
Nuliūsk, jei tavęs nepežysta kiti 

bet iiūsk tada, kai pats nepažįsti savęs 
Konfucijus

Pažink pats save, o busi laimingas.

* * *
Nebijok nežinojimo, bijok klaidin

go žinojimo, ne» nuo to viskas pikta 
pareina.

L. Tolstojus.

* * *
Žmogus gybenimą suprata tik tuo

met, kai jo gyvenimo laivas eudušta i 
uolas, ir tik skeveldros teplnduriuoja 
vandeny.

Aš mokėjau 10 Dievo įsakinu. Bet 
ką padės žmogui 10 Dievo įsakymų, jei 
jis nepažįstu sielos, su visomis jėgomis 
ir silpnybėmis; nepažįsta gyvenimo su 
jo klastomis ir piktybėmis.

Daugelis žmonių žino dorybių ir 
nuodėmių vardus, bet nepažįsta jų gy
venime, ypač savopačių sieloej.

T. Oetthelfas.

Islandija reikalauja nepriklausomy
bės.

Šiemet Islandija švenčia savo par 
lamento 100 metų sukatuves. Islandija 
e auti po Danijos valdžia, todėi jose 
pirmininkavo Danijos karalius. Nežiūrint 
tų iškilmių metu, Danijos vėliava nebu
vo iškelta.

Tuo buvo pareikšta, kad Islandija 
reikalauja nepriklausomybės.

BOLŠEVIKAI ŽVĖRIŠKAI KOVOJA SU RELIGIJA.
Jau dvylika metų rusų tauta sirurs- 

ti po bolševiku jungu. Išsivadavo iš 
caro vergijos, pateko į dar baisesnę ne
laisvę. Dabar bolševikų planus pakeisti 
viską susidūrė tik suviena kliūtimi, reli
gija-

Bolševikai tikinčiuosius laiko dide
liais prasižengėliais ir su jais elgiasi 
blogiau, negu suplėšikais ir galvažudžiais. 
Juos persekioja, kankina, tremia, kiša j 
kalėjimus, žudo. Visokios religinės vai
kštynės viešins ir privačios draudžiamos.

Dabar bolševikai kovoja su visomis 
tikybomis. Bet nežiūrint tikinčiųjų per
sekiojimo, jų skaičius nemažėja. Sovie
tų vyriausybės laikraštis „Izvestia“ nu- 
siskundži. „Pas mus galima suskaityti 
apie 600,000 bedievių.“ Iš 150 milinn 
Rusijos gyventojų tik 600,000 bedievių.

Bolševikai rengias dar žvėriškes- 
niai kovai prieš tikyba. Šalia Markso 
Šūkio „visų šalių proletarai vienykitesl“ 
— skelbiamas naujas — visų Salių be
dieviai vienyKytės!“ Ir griovimui pačią 
religijos pagrindą sugalvojama sukčiau
sios priemonės.

Bolševizmas, tai barbariškas antplū
dis, kuris laiko užliejęs Rusiją.

M. L.

Kur galima gauti „liet. Aidas Braz."
„Liet. Aidas Br.“ visados galima pirkit 
pavieniais numeriais sekančiose vietose:

1. Redakcijoje rua Visconde de 
Parnaliyba, 370.

2. Stoties Luz laikraščių kioske
3. Mnokoje, Rusiškoje v i tinėje.
4. Prie centr. pašto laiptų.
5. Ant Largo da Sė prie sustojimo 

Mookos bondžių.
6. Ant Largo São Bento pas lai

kraščio pardavėją.
7. Mokoje, lietuviškoje krautuvėj, 

pas Juodzevičių.
8. Sekmadieniais ir šventadieniais 

prie Luz Sodo pas p. J. Žemaitį ir vi
sose miesto dalyse pas laikrščių išnešio
tojus.

Nori vest - tekėti
Esu jauna inteligentiškos išvaizdos 

linksmaus būdo ir geros širdies panelė, 
ieškau tokio paties vaikine apsivedimo 
liksiu Turiu jodomąjį turtą

Rimtus laiškus ir fotografijas šiuo 
adresu:

P. Linksmutė.
Rua Visconde de Parnahyba, 370 

São Paulo.

Esu jaunas, 22 m intoligentnas vy
rukas, noriu susipažinti, o paskui, jei 
viens kitam patiksme ir apsivesti, su 
panele nevyresne už save. Turtas ne
svarbu. Laiškus siųsti šiuo adresu:

R. K-n.

Rua Visconde de Parnahyba, 370,
S- Paulo. „L. Aidas Br.“
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pu,]. 2 LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ Nr<ATLEISKITE JIEMS, NES NEŽINO KA DARO.
Nelabai dar senai, skaitėme laikraš

ty „Lietuvis Braz.“ straipsnį „Juodoji 
dėmė“, kuriame nurodomos šios juodos 
dėmės priežasty?.

f lo straipsnio autorius sako: „pa
žinsi žmogų iš jo darbų, žmogaus dar
bas, jo veiKsmai, jo pasielgimai....... su
daro nuomonę apie patį žmogų“ ... „dau
gelis lietuvių užmiršo esą žmonėmis, už 
miršo p ‘grindines žmogiškas pareigas.“ ... 
ir t. t. ir t. t.

Liūdna dorosi inatamt lietuviuose 
tą juodąją dėmę ir peržengimą žmogiš
kų dėsniu išeinam ii žmoniškų ribų

Minėto straipsnio autorius la ko 
didžią juodųjų dėmių priežasti
mi - beg dinis lietuvių girt'kliavi nas.

Dalinai tas yra tiesa. Bet visų d- 
džiausi- ji yra dėme ant žmonijos veido 
tada, kada yra kurčias sąžinės bal as, 
kada sntrempemas žmoniškumas, k da 
viešpatauja pavydas. Tada jau žmogų- 
nieku ne-lvndu >j«; ji* negirdi savo sąž - 
nês bàlso, j-ime bujoja pavydas. Ir juo 
vedinas jis atlieka neleistinus darbo*.

k šiai, ta juodoji dėm;, aut*, iku- 
rių žmonių veido ji ryški i at r-, in Ii 
šiandien.

Kuomet dar ėjo „G r as“, tada 
„Liet. Br ‘ vedė su juo griežtą k vą, 
vain'kuodams ji ir jo leidėju- komunis 
tais, bolševik i-. „Garsu*“ su sav ■ lei
dėjais, ištiktųjų, varė tą žą itrgą propa
gandą deiuvių tdpe ir skiepiju širdyse 
socializmo idėjas. K-dą Letuviu susi
vieniji kilo netvarka ir skilim s, t 
„Liet. Br.“ redaktoriai trynė iš dzi ug*- 
mo rankas, kad tikslas i tsiektas, kad 
jau griūna susivien. ir kad tai p.vyko 
padaryti — vainikuojant juos komunis
tais ir p.

Susivienijimai liet. Br. sugriuvo, 
„Garsas“ »ust bdytas, o Liet Br.“ džiau 
gėsi, kad galės vienas vienintelis eiti. 
Bet, išeina naujas „Liet. A tas Br.“ Nusi
minė ponai. Pradėjo ieškai kelių, ko 
kiuo būdu ir k ip jį apkrikštyti. Bolše
vikais pavadin i per laikraštį n«g Ii nes 
Liet. Aidas Br.“ kovoja ir kovo» 
prieš bolševizmą. l»da griebt si ki
tokių būdų; pradėjo leisti gandus, kad 
„Liet. Aida? Er.‘ yra t< ks ir toks ir pradėjo 
grasyti, prieš kitus, kad, girdi, mes jį 
tuoj uždarysim ir leidėjus kalėjiman su 
sodysim,

Taip, gerbiamieji, ponai, jūsų gan 
dai, o gal net jūsų pačių žodžiai pasiekė 
tam tikras įstaigas. Bet žmonės matyt 
supranta ir gali at-tirti juodą nuo' 
balto.

Jūs galite, kaip norit šaukt, bet 
mes einame tuo keliu, kuriuo pradėjom 
eiti. O jums pu tariam nusiplauti šią 
juoda dėmę nuo savo veido.

Aidai iš Tėvynės

OKUPUOTA LIETUVA.
Vilniaus lietuvių gimnazijai atim 

tos teisės.

Vdniaus laikraščiai j'ranašs, kad 
lenkų švietimo ministerija atšaukė prieš 
keletą metų suteiktas Vilnijus lietuvių 
gimnazijai viešumos teise. Gimnazija 
galės gyvu >ti tik kaipo privatiška, vals
tybinių gimnazijų teisės neturinti įstai
ga. Priežasčių to lenkų ministerijos 
žygio lenkų laikraščiai nenurodo.

sekė likviduoti. Pagal padarytą apskai
čiavimą, išdegė arti 100 ha miško ir su
degė sukrautos miško medžiagos už 
100.000 litų.

Ugnegeaiai uždegė 100 namų.

Laikraščiai rašo, kad Lietuvoj 
ugnegęsiai, norėdami išmėginti savo 
naujas šviikšles, uždegė seną kluoną. 
Tuo tarpu vėjas kibirkštis pradėjo ne- 
šio'i ir taip atsitiko, kad ugniagesiams 
be žaidžiant su savo nauja švirkšle su
degino 100 namų Alsi džiuo»ia.

Žaisti gali kiekvienas, tikėjau ugnia
gesiam žaidžiant deginti namus, kvai
loka.

Audra padarė virš 200.000 litų 
nuostolių.

Birželio 25 d., Kruoniu valse. 8a- 
liškių ir Žirgaičių kaimus perėjo smar
ki audra su ledais. Sunaikino visai di
delius plotus j .vų, daugiausia kviečių 
ir rugių, Beto, sugriautas Strėvininkų 
invalidų prieglaudos namas. Viso nuos
tolių padaryta virš 200 000 litų.

Naujas krašto apsaugos minist.

Krašto apsaugos minlstcis, pulki
ninkas Variakojis, del nesveikame at-is- 
tatydino. J.jo vietą krašto apsaugos 
miui-teįiu paskirtas pulk. Giedraitis.

Sutkaitis nuteistas kalėti 12 m.

Vyresnysis leitinantas, Sutkaitis, 
plėšęs dienos metų Kauno žydų banką, 
kariuomenės teismo nubaustas k .lėti 12 
metų sunkiųjų darbų kalėjime. Be to, 
teismo sprendimu jam atimtas visos tur
to ir piliečių teisės.

Kurčių — nebylių mokykla.

Rusnėje mano įrengti kurčių — ne
bylių mokyklą. Mokyklon mokytojai 
tuo tarpu būsią pakviesti Iš užsieniu, 
kadangi Lietuvoje tos rūšies specialistų 
nėra. Mokyklų numatoma įrengti dar 
šią vasarą.

Lietuvių Jaunimo šventė.

Birželio 29 d. Juodkrantėj, Klaipė
dos kr. įvyko lietuvių jaunimo didelė 
šventė. Šventėje dalyvavo viso krašto 
jaunimas, taip pat buvo daug svečių ir 
iš D. Lietuvos. Buvo pasakyta daug 
kalbų ir padainuota jungtinio Klaipėdos 
kr. chorų dainų,

Lietuvon atvažiuos Kinijos pasiun
tinys.

Liepi» mėn, Lietuvon žada atvykti 
Kinijos pasiuntinys Berlyne Čang —Ping 
tikslu arčiau pažinti Lietuvos kraštą.

Ko tautininkai Išvažiavo Italijon

Lapėnas, kun. Tamošaitis ir d-r 
Janavičius išvažiavo Italijon. Vokiečių 
laikr. „Volksblat“ rašo, kad tautininkai 
išvažiavę Italijon sąryšy su numatomu 
savo patnjos reorganizavimu. Esą tau
tininkai nori susipažinti su fašistų partijos 
vidaus tvarka ir generaline taryba.

Susidūrė garlaiviai.

Kuršių marėse susidūrė du garlai 
viai „Lituania'- ir „Trude“. Abu gar" 
latviai šiek tiek susikūlė, bet iš keleivių 
nieks nenukentėjo.

Telšių — Kretingos gelžkelio sta
tyba baigs 1932 m.

Naujo Telšių — Kretingos gele
žinkelio tiesime darbai eina visu smar
kumu. Yp‘č daug darbo teks padėti 
nusausinant pelkėtas vietas ir durpynus 
Salantus upės rajone. Gielžkelio tiesimo 
darbuose dirba keli šimtu vietos darbi
ninkų ir keli danai specialistai. Gelžke- 
lis bus užbaigtas ne anksčiau 1932 m., 
nes tiesiant teks nugalėti daug techniškų 
kliūčią.

Perkūnas trenkė į namą Ir sude
gino ‘jj.

Panevėžio aps. ir valšč. Vabolių 
k ime perkūnas trenkė j Domo Lukašia- 
vičiaus gyvenamą namą ir jj sudegino. 
D Lukoševičius tuo metu buvo t-oboj 
r tapo perkūno užmuštas. Jo 'avoną 

apdegusi ištrauky iš degančio namo 
kainynai.

Tyrinės Zapiškio bažnyčios pože 
m i.

Archeologui E. Volteriui švietimo 
ministeris pavedė Vytauto statitos Za 
piškio bažnyčios požemius. Tikimasi 
ten ra-ti brangių senovės liekanų.

Vytauto D. paminklas Veliuonėje.

Garsioje istoriniai* žygiais Veliuo- 
n je įvyko didelės iškilmės — buvo 
atidengtus Vytauto D, paminklas, psta- 
tyt-'S komiteto rūpesniu. Paminklas 
gr žus, didelis, apie 6 mitr. aukštumo, 
į atidarymo iškilmes buvo suvažiavę 
daug žmonių.

iš kalinių pasaulio.

Ukmergėj», ant poetiškos Švento
sios upės krašto stevi labai nepoetiškas 
su aukšta tvora, pakrypusiom sienom 
Ukmergė* kalėjimas. Jame atga-loja 
apie 200 aukų. Nors tai skaitomas pa
prastus, bet Salinių tarpe yra su bausmė
mis iki 15 m. ir net iki gyvos gal
vos.

Vyriausias kalėjimo administracijos 
rūpestis, padaryt' vargšų kalinių atgai
lą kiek prasmingesnę. Tuo tiksiu yr* 
įrengtus: stalių dirbtuvė, batų ir rūbų 
siuvyklos, kalvė, kailio išdirbinio dirbtu
vė ir knygų rišykla.

Jau nuo k»let'-a metą čia gyvuoja 
Kalinių Globos Dr-ja. Jos rūpestis su
šelpti išėjusius kalinius, rūbais, pinigais 
ir protekcijcrais, taip pat prisidėti prie 
kalinių švietimo kalėjime.

Išdegė 100 ha. miško.

Birže! ir 24 dieną. Papilvlo girinin
kijoj, Jūros urėdijoj, netoli Kajackų kai
mo užsidegė dar visai jaunas mišk s. 
Gaisras dėl didelės eausumoš greitai išsi
plėtė ir apėmė didesni p'ota miško tu 
esamais miške medžiagos sandėliais. Tik 
padėjus didėlesMpastangas, gaisras pasi

Sudarys\radikalę tautininkų par
tiją.

Kažkurie laikraščiai rašo, kad p. 
Voldemaras sudarys naują radikalių tau
tininkų partiją. Už jj esą stoja didelė da
lis jaunųjų.

Nepavykus susitaikyti, derybos nu
truko ir partija turinti skilti.

Reikalauja uždaryt„Geležini Vilką"

Visi rajoniniai tautininkų suvažiavi
mai išnešė pageidavimą, kad valdžia už
darytų „Geležinį Vilką“*. Tas jau esą 
vykdoma.RINKA IR KAINOS.

Kiaulių. Už bekonines kiaules 
moita nuo 90 iki 100 litų centner. Ne- 
bekonines, bet tinkamas eksportui, centr. 
moka nemažiau 70 lt.

Raguočiai- Už centr. gyvo svo
rio dideliems buliams moka iki 75 lt., 
mažiems buliams — 65 lt., neriebioms 
karvėms — 45 lt.

Kiaušiniai Kiaušinių išvežimas 
iš Lietuvos geras ii kainos laikosi. Už 
višUs kiaušiui moka 18 — 20 centų, už 
ančių kiaus — 20 — 22 cent. Tenden
cija ki’UŠinių kainos kilti.

Sviestas. I rūšie* 6 lt. 50 c. kg,, 
II rūšies 6 lt., III rūš. 3 lt. 80c. Svies
to kainą tendencija kilti.

Paukščiai- Kalakutus 12 — 14 lt, 
riebi žąsis 9 — 12 lt., ąnris 4 — 5 lt., 
gaidys 5 — 6 lt-> 3 — 5 lt.

Gyvuliai. Jaunas arklys 500 — 
700 lt., darbinis arklys 150 — 320 lt., 
venerių metų buliukas 120 — 160 lt., 
penėta kiaulė (apie 200 kg.) 400 lt.

Daržovės. Šiemečių bulvių 1 kg. 
— 1 lt. senų bulv centr. 3 lt., šiemečių 
agurkų 4 — 6 lt už 10 štukų.

Vietomis gali būti ir 
ne kokie metai.
Kai kuriuose Lietuvos apskrityje, 

ypač visoj Suvalkijoj, lietaus nėra gavę 
nuo didžiųjų gegužės mėnesio lietų. Su
valkijoj ir Seinų apskrity sausesnėse 
vieto.-e pasėliai pradėjo gelsti daržai 
džiūti nuo stokos lietaus. Yra pavojaus 
Vasarojuj pirmlaiko nudžiūti. Tose vie
tose rugiai teturėdami pusę grūdo pradė
jo baltuoti.

Biržų, Rokiškio, Zarasų, Panevėžio, 
Ukmergės, Tratų ir Alytaus apskrityse 
lietaus buvo pakankamai, todėl šių apsk. 
ūkininkams up.-s geras, nes numato ge
rą dorlių. Tik Trakų apskr.. Kruonio, 
Žežmariu ruožu ir Kėdainių apskr., Dot
nuvos ir Kraunlų valsčiuose pasirodė le
dai, kurie palietė 600 ha. plotą sunai
kindami žieminių pasėlių iki 75%.

Iki šiol matytis geresnius šiuos 
metus turės šiaurės ir rytų apskričių — 
ūkininkai.

REIKALINGAS
„Lietuvių Aido Br.“ laikraščiui rinkti 
skelbimams agentas. Mokama geras nuo
šimtis. Sužinoti Rua Visconde de
Parnahyba, 370 „L. A. Br.“ red

CASA BANCARIA J. FRIZZO & Cia
Siuinčiame pinigus

doleriais Į Lietuvą ir kitus kraštus. Taip pat priima
me indėlius ir atidarom einamąsias sąskaitas, mokėda
mi gerus procentus.

Laivakortės
į Lietuvą ir is ten. šamadas 

Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 
ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:0001000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviš
kai ir kitomis Europos kalbomis.

Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

Rua Mauâ, 207 kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties

2



Nt 6 L I E TU V I Ų AIDAS BRAZIL I J O J

Ne visi žino
Komunistai numato revoliuciją vi

sam pasauly.

Komunistinių unijų internacionalo 
sekretorius Lozovskis padavė pkomunis- 
tams Maskvoj pranešiu ą apie tarptautin 
darbininkų judėjimą. Žiūrint jo akimis 
šiandien visame pasauly verda revoliu
cija

Ar šiaip ar taip, bet tos revoliuci
jos nesimato, Tndij j neramumai, bet 
tai nedarbininkų, o nacionalittų judėji
mas.

Laikrodis su 90 tūkst. ratų — 
ratelių.

Prancūzijoj, Beauvais katedros 
bokšte yra-laikrodis, kuris parodo ne
tik valandas, bet taip pat dienas, mėne
sius, metus, dangaus ženklus, žvaigždy
nus, mėnulio atmainas ir tikrą saulės 
laiką visose pasaulio sostinėse. š'atne 
nepaprastame laikrody yra nemažiau 
kaip 90 tūkstančiu ratų ir ratelių.

Geležinkelio jubilėjus.

Šiemet Europoj bus minimos 100 
m. sukaktuvės nuo pirmojo geležinkelio 
nutie-imo. Sukaktuvių paminėjimui su
darytas Paryžiuj tarptautinis komitetas.

Iškilmės prasidėjo Anglijoj, kur 
1830 metais tarp Mančesterio ir Liverpo- 
lio buvo nutiestas pirmutinis geležinkelis 
Tuo geležinkeliu bus paleistas pats pir
mas, Stefensono padirbtas garvežys.

Paryžiuj iš St. Lazorè bus paleistas 
traukinys tas, kuris važinėjo Prancūzijos 
geležinkeliais prieš šimtą metų.

S. Amerikos Valst. su indėnais el
giamasi dar kaip su vergais.

Suvienytose Amerikos Valst. su 
indėnais (raudonodžiai) vis dar elgiama
si, kaip su vergais. Indėnų reikalams 
biuras Vašingtone ir šiandien dar leidžia 
nelaimingus indėnus varyti j darbą su 
botagais. Indėnu apsaugos draugija savo 
metiniame suvažiavime pareiškė dėl to 
protestą ir roikalauja indėnams žmoniškų 
teisių. 

Gramafonas atstos karo orkestrus.

Amerikos J. V. norima mechani
zuoti net karišką muziką Vietoje karo 
orkestro, n ri visus pulkus aprūpinti 
gram fonais, kurie įtaisyti bus šarvuoto
se automobiliuose, su garsiakalbiais.

Vienas kar. pulkas jau tokį automo
bilių tu d, kuris pakeičia karo orkestrą.

Nutarė mirti badu.

Virginijos Valstijoj senam ūkininkui 
nusibodo gyventi ir nutarė mirti, tuo 
tikslu nustojo valgęs. Jis išbadavo 25 d. 
ir taip nu ilpo, kad gulėdamas jau nega
lėjo ap-iversti nuo vieno šono ant kito, 
bet mi ti dar nemirė. Jeigu nenustos ba
davęs, žinoma, mirs.

Gyvatė Įlindo burnon.

Pi t islavij >j, netoli Belgrado, vienai 
miegoj u i ai lauke moteriai burnon įšliau
žė gyvatė, kurią moteris gyvą prarijo. 
Moteris nuvežta ligoninėn.

Krito ledai 4 kilogramų didumo.

Laikraščiai rašo, kad Kanadujo pa
baigoje birželio siautė didolė viesulą. 
Vėsulos metu pradėjo krįsti nepaprasto 
didumo ledai 4 kilgr. svorio. Padaryta 
labai daug nuostolių: išdaužyta langų, 
įlaužta stogu, jūrėse paskendo apie 30 
laivų. Ledai' užmušė 3 žuvininkus. Vie 
tos gyventojai t kios nepaprastos viesulos 
labai išgązdinti.

Sudegė orlaivių s'otia.
Chiçagoje sudegė orlaiviu stotis. 

Gaisras sunaikino 36 lėktuvus. Bendri 
nuo-t liai siekia vieno milijono dolerių, 
Bene pirmas toks didelis gaisras.

Perkūnas trenkė į laivą su dina
mitu.

Canadoj, viešu! s metu perkūnas

trenkė į uostui platini] darbams laivą, 
stovėjusi prie vionos salos, st. Lavrence 
upėje. Perkūnui trenkus laive įvyko di
delis sprogimas ir išdideiio laivo, ku
ris kaštavo apie 100.000 dolerių, liko 
tik skeveldrų krūva.

Nuo sprogimo žuvo 30 darbininkų.

Popiežiaus titulas.

Išleistai Vatikane dabar popežiaus 
metrašiis praneša, kad Romos katalikų 
Šventas Tėvas nutarė pakeisti savo ti
tulą. Nuo šiol jis vadinsis „Vatikano 
valstybės karalius“.

Kuomet pats XX ainž. gyvenimas 
karalius verčia, o popiežius ruošias iš 
naujo karaliauti. Progresas...

Naujas komunistų sumanymas.

Berlyno laikraščių pranešime, ko
munistų internacionalo vykdomasis ko
mitetas nutarė paskelbti rugpjūčio 1 
dieną revdiucines kovos dieną, kuria 
viso pasaulio proletariatas turės suren
gti naujas demonstracijas.

Nori sumažinti Amerika imigra
cija 50%.

Imigracijos rūmų komiteto pirmi
ninkas pasiūlė 1931 metams pravesti 
naują imigracijos įstatymą sumažinti 
imigraciją į Amerikos Jung. V. 50 nuo
šimčiais iš visų pasaulio kraštų. Mano
ma, kad toks įstatymas pašalins Ameri
koje nedarbo krizj, kuru dabartini ląi- 
ku Ameriką ekonominiai vargina.

Jeigu šis įstatymas bus priimtas, 
tai iš Europos Amerikon įvažiuos tik 
pusė dabartinės kv-tos imigrantu. Be 
to, k.evienas važiuojąs imigrantas prieš 
išgavimą vizos, privalės tam tikrą liudi
jimą, kuris parodytų, kad jo Įvažiavimas 
neapsnokins nedarbą Ameiikoj.

ūkininkai visai nebus įleidžiami, 
bet jų vietoje j leidžiami Amerikos pi
liečių giminės.

gis naujas įstatymas nelies darbi
ninku specialistų kurie po seuovei bua 
įleidžiami sulig reikalingumo.

Atliko mirties bausme ir dar gyvas

Vienas E-tijos pilietis, Vasilenko 
už galvižudystę buvo nuteistas mirti. 
Pagal Estijos įstatymus, nuteistasis turi 
teisės pate pasirinkti mirties bausmės 
rūšį. Jis pasirinko nuodus. Buvo jam 
duota išgerti stipriausiu nuodų, nuo ku
rių paprastai visi miršta. Vasilenko, 
■šgėręs nuodus kelius dienas kankinosi 
tarp gyvenimo ir mirties. Galop jis 
atsipeikėjo ir pagijo.

Teismas pateko j keblų padėjimą. 
Jis daugiau nebegali nutei-tojo nubausti. 
Nes pagal įstatymus, negalima to paties 
už tą patį nusižengimą bausti du kartu. 
O mirties bausmė panaikina visas kitis 
bausmes. Taigi Vasilenko, atlikęs mir
ties bausmę, pasilieka ramus, laisvas ir 
gali toli..u gyventi..

Be pertraukos grojo 49 valandas.

Nepaprastą ištvermę parodė vie
nas orkestras, Lenkijoj. Jis griežė be 
pertraukos 49 valandas ir tuo būdo šioj 
srity pastatė naują pasaulinį rekordą. 
Per tas 49 vai. orkestras sugrojo dau
giau kaip 400 įvairių mužikus veik lų.

Kiek energijos "sunaudoja žmogus 
bedirbdamas.

Vienas mokslininkas apskaičiavo, 
kiek žmogus energijos bedirbdamas įvai
rius darbus Pagrindu eti-.tLtikai moks- 
linii k s paėmė žmogaus poilsio metų 
sunaudojamą energiją.

Pasirodė, kad bedirbdamas žmogus 
sunaudoja kas valanda daugiau jėgos, 
m Ik kirfs — 160 punktų, skalbėja — 
159, malkų pjovėjas — 156, akmenų 
-k Idytojas — 126, tarnaitė kambarinė 

87, stalius — 68 ir kurpius — 39 
punktus. Iš čia matosi, kad skalbėjos 
dubas nė kies ne lengvesnis už mal 
ka kirčio darbą. Ir apskritai, moterų 
ruošas darbas ne lengvesnis, o kortais 
net sunkesnis už vyro, dirbančio kokioj 
no. s dirbtuvėj ar fabrike.

Nauja šviesa.

General — Electric labaratorijose, 
Amerikos Jung. Valst., išrasta nauja dir
btina šviesa, kuri galisiati pakeisti da
bar vartojamas elektros lemputes.

New Jorke pusė milijono bedarbių

Statiškos žinios rodo, kad New 
Jorko mieste yra apie pusę milijono be
darbių. Reiškia, kiekvienas keturioliktas 
New Jorko gyventojas yra bedarbis. 
Šis skaičius dar vis didėja.

Kiek Vokietija išleidžia kariuomenei 
išlaikyti.

Vokietija kas met išleidžia kariuome
nei ir laivynui 25,150.000 sv. sterlingų 
Ji laiko 1O0000 kareivių. Kaizerinė Vo
kietija turėjo 800000 knreivių ir išleisda 
vo 66,350000 sv. sterlingų.

Pooiežius turi slaptą policiją.

Laikraščiai rašo, kad popiežaius ka
ralystėj susikūrė slapta p olicija. Policija 
privalo stropiai sekti visus atvykstančias 
Vatikano terit rijon asmenis.

Žada išbūti ore 500 valandų.

Iki šiolei orlaiviai ore, nenusileidę 
žemėn, galėdavo išbūti neilgiau kaip 420 
vai., 21 min. 30 sek. Amerikiečiai broliai 
Hunteriai nori išsilaikyti ere 500 va!..

Vytauto rūsys Marienburge.

Kauno muziejaus vadovybė iš Ma 
rienburgo gavo pranešimą apie ten esantį 
rūsį, pavadintą Vytauto vardu. Spėjama, 
kad tame rūsy buvęs uždarytas Kęstutis, 
Vytauto tėvas. 1565 metų Marienburgo 
oilies aprašyme šitaip kalbama apie šį 
rūsj: „Tai rūsys, Vytautas. Vienos je 
dalys medinės, geležimi apkaustytos, kitos 
geležines. Iš lauko pusės geležinė tvora 
senos geležies skarda išmušta. Tos rūsys 
pavadintos „Vytautu“.

K. Gelvainis.

MIESTO GALIA.
Sekimas.

Ant aukštų kalnų, tuoli nno žmo- 
I nių, kur tik drą-ūs, plnčiasparuiai aiai 
teskraido, išlengvo sukdami ratą apie 
uolėtą viršūnę, kur tik rudens naktį 
kalnų vėjas šiurpią raudą gieda ir su
krypę pušaitės pilkais debesiais glumo 
m jas — stovėjo senas, didelis ir niūrus 
vienolynas.

Gyveno vienuoliai: rūstūs, panieki
nę žemišką buitį ir vienumoj iešką išga 
nymo laimės. Sunkiai jie dirbo ištisas 
dienas ir rnddoj kaupė širdies gėlą. Jie 
seniai užmiršo didelius, gyvybe plakan
čiu- miestus, plačius ž liuojančius lau
kus ir sva. igulingus gyvenimo verpe
tus.

* * *
Buvo tam-i rudens naktis. Į storus 

vienolyno vartus kažkas pabeldė. Nu
stebo ir nusigando vienuoliai“ jau kelinti 
metai nematę svetimo žmogaus.

— Įleiskit! — šaukė už vartų.
Atidarė vienuoliai vartus ir įleido 

nepažįstamąjį. Tai buvo paklydęs kal
nuose keleivis.

— Gal turit vyno? — paprašė sve
čias.

— Ne, mums užginta jį gerti, — 
atsakė vienuolių viršininkas.

Keleivis garsiai nusikvatojo ir tarė:
— Pas jus kaip kapuose. Mieste — 

kitas gyvenimas. Ir ėmė vienuoliai klau 
sinėti keleivio apie miestą. Jis plačiai 
jiems papasakojo. Nuliūdo vienuoliai, 
išgirdę, kad ne visi taip gyvena, kaip 
jie.

Tris dienas viešėjo keleivis vienuo
lyne ir vis pasakojo apie miestą.

Jis sakė vienuoliams:
— Jūs giriatės dirbą Dievui, jo gar

bei, kovują su piktu, mokiną žmones. 
Meluojate! Mieste tiek daug ištvirkimo, 
tiek pikto, o jūs, užuot ėję skelbti ten 

Ir Kiniečiai nesantaikoj gyvena.

Amerikoj, Bostone yra kiniečių dvi or
ganizacijos, tarp kurių jau senai eina ko
va, Viena tu organizacijų vadinasi „Hip 
ging“, kita — „On Leong“. Valdžia jau 
pradėjo juos persekiot bėl tos savitarpi
nes jų kovos.

Artistė reikalavo 100,000 dolerių 
už plaukus.

Bostone, Amerk., artistė, Eugenia 
Hubert, apskundė teismui vieną saloną, 
reikalaudama $100,000 atlyginimo už 
sudarkymą jai plaukų. Begarbinuojant 
jai, jos plaukai buvę sudeginti ir dabar 
visai nutrupėjo. Už tai ji ir nori gauti 
100,000 dolerių.

Kiekvienas duotų savo plaukus pa
svilinti, jei užtąi galima būtų gauti tokia 
krūvelė pinigų.

Gauna milijoną dolerių algos-

Š. Amerikoj, Bethlehem Steel kor
poracijos viršininkai ima tik po vieną 
milijoną dolerių algos metams. Šitas 
faktas labai slepiamas nuo darbininkų, 
kurie per visa savo gyvenimą net pama
tyti negali milijoną.

RYTAS.
Pabudo iš miego nuraudę rytai, 
Pakilo saulutė, bet dar neaukštai 
Ir brankia rasas nuo žiedų.
O, rasos, kaip perlai ant lapų sužibo 
Vainikų galvelės prie žemės nudribo 
Ir spindi kaip šimtas spalvų.

Pasveikino rytą budrus viturye. 
Kas kartą atrodo aiškiau pagirys, 
O, saulė vis rieda «ukščiau.

Pro medžių šakas, nedrąsiai sužal
davę. 

Keli spinduliai net ir langa užgavo 
Ir žiūri Į vidų skaisčiau.

J. Gutauskas.

tiesos, sėdite aukštuose kalnuose nepreina» 
mi, neįkopiami.

Raudo vienuoliai, ir notarė siųsti j 
miestą savo viršininką, kad įsitikintų, ar 
teisybę sakė keleivis.

Ankstį rytą, drauge su kelaiviu išė
jo miestan viršininkas. Vienuoliai juos 
palydėjo iki kalno pašlaičių ir vėl sugrį
žo vienuolynan.

♦ * *
Slinko dienos sąvaitės, mėnesiai, o 

viršininkas vis negrįžo. Likę vienuoliai 
ir akis pražiūrėjo jo belaukdami.

Pagaliau, vieną vėlų vakarą jie 
džiaugdamies sutiko viršininką, bet jis 
nė žodžio netaręs įėjo j savo kambarį ir 
užsidarė.

Nustebo vienuoliai ir mėgino belsti 
į duris, bet viduj buvo tylu.

Tris dienas jie prašė, maldavo ir 
laukė išeinant savo viršininko. Pagaliau 
jis išėjo. Akys buvo paraudusios nuo 
ašarų, pats sumenkęs.

— Tėve, tark nors porą žodžių. 
Papasakok ką matei mieste.

Ilgai spyrės viršininkas, bet paga
liau sutiko ir pradėjo:

— Mačiau aš mieste begales turtų, 
didžiausią probangą, ištvirkimą ir partek- 
lių. Maciau aš pusnuoges moteris, kurios 
linksmai šypsojos, putojančio vyno taures 
linksniai šokančias poras, verdantį gyveni
mą. Kai aš mėginau barti klystančius 
— manęs niekas neklausė, kai aš malda
vau pasitaisyti — išmanę? juokės, kai aš 
grasinau bausmėmis — j mane svaidė 
purvais. Aš pats vis tik nepatekau į vy
lingas miesto pinkles. Ir aš prakeikiau 
miestą!..

Pasakė ir vėl užsidarė savo kam
bary.

Vienuoliai tylėjo. Jiems švytuliavo 
akyse auksas, vynas, jaunos rat svomis 
lūpomis moteriškės, svaiginanti šokių 
muzika...

Kai kitą rytą viršininkas išėjo iš sa
vo kambario — vknuolyne nebuvo nė 
vieno vienuolio.

Tik aukštai, ant uolėto kalno šlaisto 
svyravo sukrypę pušaitės ir skraidė arai.

O žemai, slėny — ūžė ir gyveno 
miestas!
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Lenkai kalba 
apie pavoju.

Vikrius pagrobimas 1920 m. nors 
ir patenkino lenku Karingas ambicias, 
tučiau kitos ypatingos naudos jiems ne
suteik». okupuotam krašte jiems tenka 
laikyti didėles policijas ir kariuomenės 
pajeg s, nes kitdp, ten galėtų kilti įvai
rių suiručių. O ekonominiai Vilnius 
pergyvena didelį krizj.

Vilkas dar tuorai neužsibaigia. 
Tarptautinėj politikoj Vilniaus klausimas 
kabo, lyg D-mmklio kardas ant lenkiškų 
galvų. Jų pačių laikraščiai praneša, kad 
v kiečių, ukrainiečiai ir lietuvių politi
ni * i nutarė veikti bendrai prieš lenkus 
ir sut’ ėrė savo centrą Berlyne. Ukrninie 
čiai turi savo slaptas organizacijas Len
kijoj, kurios nesykj pasirodė demonstra- 
cij s, užpuolimais ir t. t. Kaunas buk 
c.ntras, iš kuriò plaukia propaganda 

prieš Lenkiją...
Kiek tame yra teisybės, sunku pa

sakyti. Vienok nebūtų nieko nuosta-

Colonia „P i n h ai“ |
ITAPETININGA I

m ' s
Prie Sorocobanos linijos 4 1/2 valandos nuo São Paulo miesto. Susisiekimas traukiniu ir >>f; 

■vt, autobusais, žemė pirmos rūšies, tinka bulvėms, daržovėms ryžiam.s ir visiems kitiems augalams. 
S/ Tailp pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
,-x Ant kiekvieno loto yra m‘ško ir bėgantis vanduo. Klimatas sveikas. Colonijoj yra malūnas, 

degtinės varykla, ir kitų įrengtų fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. . _ •;$
Žemė tikra. 80.metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 5JO $000 iki 600$000 už ®

alkeri- Entrada 30% Likusieji trim metams išsimokėti. Vg
<;> ‘ Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

g Colonia „Pinhal" São Paulo Rua São Bento 14, i
2 aukš. 24 sal. 0

baus, jei šios trys tautinės gįnpės, dau
ginusiai nukentėjusios nuo lenkų utilita
rizmo, ir «tų ir susitartų ne ginkluotiems 
užpuolimams, bet idėjiniai kovai už ati- 
t:isyr-ą padarytų skriaudų.

EUROPOJE AUDRA DĖL 
AMERIKOS MUITU.

Nesenai Amerikos Jungtinių Vals- 
tyb ų senatas buvo priėmęs įstatymą, 
kuriuo iš pagrindų pakeičiama Amerikos 
muitų politika; beveik visoms iš Euro
pos įvežimams prekėm* muitai padidina 
mi; iš tikrųjų daugelio prekių dėl muitų 
aukštumo įvežimas visai sustabdomna. 
Labiausiai muitai liečia žemės ūkio pro
duktų įvežimą.

Kadangi šita* Amerikos muitų pa
kėlimas skaudžiai užgauna Europos vals
tybių, ypač Pr-mcūzij ’S ir Italijos ekono
minius reikalus, tai buvo tikėtasi, Kad 
prezidentas Iloveris naująjį muilų įsta
tymą nepatvirtins. Tačiau apsirikta.. 
-Prezidentas netik įstatymą patvirtino, 
bet ir atsišaukimu j tautą paaiškino to
kio muitų pakėlimo reikalingumą. Mui
tų pakėlimas, prezidentas atsišaukime 
ssk , kad būtinai reikalingas formaliame 
palaikyti.

Amerikos muitu pakėlimas sukėlė 
didelį susirūpinimą Europos valstybė»e, 
y > c tose, kurios turėjo i Ameriką di
delį eksp irtą. Bures Prancūzijos minist. 
pirmininkas, Errio paskelbė šiuo reikalu

Í VAISTINĖ PASSERINI 1 
i 

Provizoriaus 
f BARLOS PASSERINI

i IR i

Í
A MARIETA PASSERINI

Leidžiame adata &
Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM l 

RETIRO) J
Telephone 5-3584, g

S. P A U L O S

|cn<M0>M MkWAl lortírtOSM

Í LIEUVIŠKA KIRPYKLA
| „DIANA“

PonLmir T panejem* 
s plaukų, on- 

duliavimas, manikių- 
.as ir veido ims. žus 
darbas atliekama- gi ei 
įai ir gerai, pigiau ne
gu kitur, lietuv. itėnis 
darau nu.laidą Kreip
tis: Pua Jose Pau 

lino, 106-A.
APOLONIJA DEGUTIENĖ

U

i VILLA FACCHINI
Bairo do Jabaquara (Villa Mariana) Vieta didele ateitimi, prie pat 

„Zoologijos sodo". PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU- 
IGIAU 20 NAMU. Netoli bondė», oautobusai vaikšto j miestą per vilus 

sklypus. Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, ‘lenkų ir 
kitu ten gyvena.

Naudokitės gera proga.Žemės sklypai nuo 3'000$000. Mėnesinis mokėjimą* nuo 3u$000. Galima susi
kalbėti vieomls Europos kalbomi*

Informacijas teikia centralinė kontora Praça da Sé. 3 — 4 aukš.Nuo 8 vii, ryto iki 7 vii. vit ip sekmsd. nuo 8 v. ryto iki A. v. vek,

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.LUIZ CABRERA
am rku atsišaukimą, kuriame tarp šitą 
ko rakoma;

...,,Paskutinii laikas atėjo mums 
susivienyti, jeigu nenorime žūti. Euro
pa yra pasižadėjusi Amerikai did»liau- 
8iiiS karo skolų mokėjimus ir kartu hž- 
dar ma Amerik s rinka Europos prekėms 
bei produktams. Jungtinės Valitybės 
vi'to milžiniška muito tvirtovė Ira 
būtinas ir nesti lėlmt’na» reikalas, kad 
Europa galinga sąjunga tam pasipriešin
tų .. Čia kalbama apie dalyką, kur lo
šimas eina už gyvybę ar mirtį:“...

Amerikos muitų pakeitimas, kaip 
tik guli pastūmėti Europą prie Europ is 
valstybių fed»racijos. Kai kurie įžymūs 
diplo n. t i, man i,, kad Amerik s nauj s 
muitų įstatymus gali būti Europos fede
racijos sudarymo priežastimi.

Jeigu taip įvyktų, tai Amerika be 
abejonės, netektų daug rinkų Europoj.

Flduokatas
Dr. Carlos Monteiro Brisoila

Rua S. Bento, 8 — sobrado 
tri- 2-6587

Tarpininkauju bylose: peštiniu, 
kriminalinė p licijo ir garan
tijų, ir bankrotu. Išreikalauju 
Nesumokėtus pinigus, t ip pat da- 

pilietybes dokumentus, hutar- 
Visns darbas tliekąma* grei

tai ir sąžiningai.

„LIET. AIDAS BRZ.
Prenumerata

S u siri n k ima s
Rugpiūčio m. 3 d. 2 vai, p. p. pas 

p. Jakaitį, šaukiamas Išeivių glob- s drau
gijos Vi ia Bellos skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas. N irių dalyvavimas 
būtina, nes sussirinkimas šaukiamas 
svarbiems klausimams aptarti. Susi
rinkimą šaukia dauguma skyriaus 
narių

Norintieji prisirašyti prie t s drau
gijos, taip pat prašome atsll nkyti.

Brazilijoje ir visose Pietų Amerikos 
valstybėse, metams 10§000, pusmečiui 
6$000 trims menesia ms 3$l’00 Lietuvoje 
ir kitose šalyse metams (prisitaikant U.

S. A. valiutos) 2 doleriai pusmečiui 1 
doleris. Pinigus laikraštį užsisakant sius
ti įvertintuose laišku se („com, valor") 
sekančiu adresu: „Liet. Aidas Braz.“ 
São Paulo R. Vise. Parnahyba 370

ĮDOMIAUSIAS visojBRAZILIJOJ
Lietuvių laikraštis—„Lietuvių Aidas

Brazilijoj“

Pamestas pasas

Pranas Jasiški-, São Paulo — Vi
lla Anastacia rajone pameti pasą, kitus 
dokumentus ir loOmilreisų kas radot, 
prašau pranešti šiuo adres.: ‘

Pr. Jasiškis
Rua Visconde de Pauayba 370.

. „L. Aidas Br."

Per 20 dienų prirengiama prie 
egra minų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 450$000.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

ąUA TAQUARY 2.

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.
Norint gauti koki nors patarimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją
‘ „LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ'*

Naudingas pranešimas
São Paulo lietuvių patogumo dėlei 

mano privatinis bifiras; informacijos, pata
rimai, tarpininkavimai, Caixia postai 
3902 laiškų išdavimas, knygynas ir laik
raščiu pardavinėjimas, perkeltas į naują 
vietą.
Rua Ribeiro da Lima 22 prie pat 
Luiz sodo Biuras atidaras: nuo 9 — 8 
vai vak.
Sekmadieniais nuo 9 — 3;

L. Valiukas.
Laiškam* adr. Caixa p. 3902 S. Paulo.

Rusiška Vaistinė
B PODOSKY

Avtntda Pits de Birros 11 (Mooca)
Visokį vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruošto» 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkite» su visokiais reikalais
S. Paulo flv. Pats de Barros 11 (Kitu)

Lietuviška Vaistinė .. ..........
„JOSE PAULINO”

RUA JOSÉ PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO) 
Visokių vaistų, porfumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 

pigiausiomis kaimomis.
Su pagarba

Provizorius D. RUMMEL, 
Diplomuotas Kozuniaui universiteto.

Reikalingi laikraščio platintojai.

„Lietuvių Aido Brazilijoj" adminis
tracijai reikalingi platinti jai São Paulo 
priemiesčiuose ir provincijoj. Taip pat 
reikalingi ir metinių prenumeratų rin
kėjai. Už platinimą laikraščio mokama 
geras nuošimtis. O už surinktas 5 pre
numeratas iki pabaigos metų, gaus dvi 
prenumeratas veltui arba ^pinigais.

Galima asmeniškai kieiptis j re
dakciją nuo 9 — 18 vai. šiuo adresas

Rua Visconde de Parnahyba. 37q

„Lietuvių Aidas Br." įveda taip 
pat skyrius apsivedlmams ir paieško
jimam. Už paieškojimą vienam mėnu
liui kaštuos 5S000, o už paskelbimą 
apsivedinio tikslu, vienam kartui kaštuos 

2$000.
„Liet. Aido Br.“ Administracija.

REIKTI L.0H(GflSS
Vaikas, prie spaudos darbų 

R. Vise. Parnahyba. 370
Telp. 9-0831
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D ėmęgi p!
Jei jūs norite vožiu-- 

ti Lietuvon, ar iš Lietu
vos atkviesti savo gimi- 
Jjes bei .pažįstamu?, krei-- 
pkitės visuomet j agen- 
ciją „EUROPA“; aes tik 
agencia. „Europa“ tarnau
ja sąžiningai laivakorčių 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina iš policijom 
Laivakortes galite gauti 

Ji išsimokėjimui. Taigi 
lietuviai visi Į agęncią 
“EUROPA “, jei norite, 
k ui jums teis'ugai, pi
giai ir greitai patarnautu

Ž

Agenciu „EI KOPA' prieš 
<-ei.tralinį paštų.

Adresas: Praęą do Cor
reio N. 16 S. Paulo.

Companhia Commercial 
„Wawel“ S./a,

' ‘"LAIVAKORČIŲ K O N F O R~A- 
(įregišlrtrofa Pàtrcnate Agrícola) parduodamds laivakortės T Europą ir iš 

Europos ir kitų šalių. Darome Įvairių dokumentų 
vertimus. Teikiame Įvairius juridinius patarimus

parduodamos žemės alkerais ir lotais gerose vielose aiiŲSap^P-ulo rojęs 
to ir geromis sąlygomis darom pafėngvjhimus‘'išsiniok'ėjin-u.

Rua do Triumpho, I0 f 'GTeieih. 44576
Adresas laiškams: Caixa postai 2413 - Kalbame ir lietuviškai 

-j. ■ : J 4;./■ //

Taip;

■ LIETUVIAI...... I
Jei jus norite įgyti žemės'sklypą geroje vietoje namams -pasistatyti 'į- 
netoli bondės lengvomis .ssimokėjimo sąlyg mis, kur- virš 1qu 
X jau yra pastatyta, kreipkitės tįk pas -

J. VYGELJ,. VILLA ZELINA AVENIDA ZeLINA 1 
s 1 ■ jis savo tautiečių nesuvjli s , _ ....į• s ’fit ■* ' ’• * 4 . ' r ■* f. ?

©

. Tik-Rusiškoj pirty gulinti geni 
ir p t ą;i i išsimaudyti

Antr dieni is moterims- galima 
muidyti-.

Ketvirtadienį ir penktadienį 
tik vyrams po .1 $5600.

§ešt liienj ir sekmadienį 2S000 
, i tskiriems asmenims.
Rua Bresser,-307.

. -i-*-'
u i

i

Vokiečių fotografijų ištaiga i„BERNARDO" f
įsteigta 189U metais ■ j

■’ Atlieka' įváiriuã“ dirbus foto- c 
y rafijų srity. Specialybė padidini- j 
me, o taip pat su dažais:1 - - - *

Darbas greitas, sąžiningas ir j 
pigus.» VyKsta r 'namus- fotografijų J 
■reikalais, daro iš f' tgrafiju naujas. |

Arthur Schmid
Rua São Caetano, III (senas * 

nr. 103) S. PAULO. į

Dr. P. Savaya

Gydo, kainų spinduliais (ultrofic- 
letiniais)

Dipl. univerčit. Heidelberg.) 
Vidujinių ir vėnėros ligų.

supranta lietuviškai.
Praça da Republica 44 

4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488

'•S-

-vi

| DrSouzaDias J 
sj Klinika suaugusiem ir by
% vaikam. Gydymą selektra %.
% Priima lig nius p ,s sive, ir su- <4 

sirgus ligoniui daro vizitus po % 
$8 namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku. %
| AYEN- .PAES DE BARROS, 6 (MOOCÀ) | 

Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš- 
m k i ir lietuviškai.

Spaustuvėje „Birutė“
atliekami Įvairūs spaudos darbai skubiai ir gerai.

įvairiomis k Ūbomis: lietuvių; rusų, vokiečių, lenkų,
Ji;-. ■ - r latvių ir portugalų.
•?1 i 'j-apsdinie/liiikraič ai, . inyga-i,. brošiūras, žurnalus ir t. t. Taip
♦j’-.- pat-vizitines karteles, laiškus, sąskaitas, vekselius, reklamas.

■« ■- Darbas atliekamas Įvairiomis spalvomis
•J - -Pigiau negu, kitur.
:p ■ Skustuve „Birutė" - rua Visconde de Parnahyba, 370 S. PAULO
‘if ‘ Telephone 9—0831

: : « DANTŲ GYDYTOJA

Dra. HELENA KUSEEEVŠKA
1 J . ' - įn «-â . u ■ ■ r j •• S Ligonius priima nuo 9-1
; £ it nuo 4-8. « ;.

, ; g Kalba jjsftmią Europos kąlbopus,. g k
: s . -A *r J .e 8 ? s- , . ■ v. J-
; • S- Paulo. Rua Aųrpra,,94. . $'►:

A <1 r e s a s:

PRIES FAKTUS tėra ARGUMENTD
Jau yra įrodyta, kad geriausias reuma

tizmo gydymo būdus yra anglo Dr. Alar
kon de Mórbella būdas, iš iš-igydžiusiu 
tais vaistais nuo 1923 iki 1929 metų ir iki 
šiandien galim pažymėti šinos asmenis:

P. Mantie? Alves de Faria Junior, Ita- 
— Belgų banko iždiniukąs, gyvanąs gatvėje Maria Mare liną, 2U1, sirgo

‘lietuviai dêmessioi.
Prie’ prèkyh -s įstaigų „OR'l TŽ & ORTIZ, yra isreigtaã ■advdka- 

rūros skyrius, prityrusių specialistų, vadovybėj. Sąžiningai ir uz mažą 
stygium ą, pilnai, pateuĮcipa. iutrç-e)antu< vi.-<iki tusiais reikalais. Susi
kalbėti galime: lietuvių, rusų ir kitomis kalbomis-

Raštiškai kreiptis „ORTIZ & ORTIZ“ Caixa Postal 1506, 
S Paulo, asmeniškai - S PAULO, Largo da Sė — Rua 
Barão Paranapiacaba, 1, antras aukštas, 8 sala.

„ORTIZ & ORTIZ“
. J. ■ ft g

r->-

la — Belgų banko iždininkas, gyvanąs gatvėje Maria Mare liną, 201, sirgo 
tri< metus reumatizmu sunkioj stadij j, bet imdamas D-ro Alarcon de Mar
bella, vaistus išsigydė pilnai per astuonias dienas. Prieš tai jis vartojo įvai
rius, vai tus įvairių gydytoju, bet nepagelbėjo. Jo pareiškimas patvirtintas 
pas notarą Giudice. Ponia Dpi res de Granado ir jos vyras José Granado 
gyvenantieji rua Miller 136 išsigydė nuo reumatizmo per dvi dienas. P J'ão 
Rodrigues, rua Visconde de Parnahyba 532 buvo visai suparaližuotas, bet 
dabar visai sveikas. Daug yra ir kitų antienų, apie kuriuos galima sužinoti 
raštinėje.

Vaistai D-ro Alarcon Marbella gydo reumatizmą įvairiose formose ir 
stadijose; 'Taip-pat jie švarina kraują, šio vaistai yra sveikatos departamen
to patikrinti.

;«§ ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS ;

f VLADIMIR DE THIMÉ
Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadas. Car- 

teira de intendada e chouffeur išgauna vizas į visas šalis-
gg Kreiptis.

Bua São Santo 36 6 aukš. 13 sala 
ųgz Telefonas 2-6303. S. PAULO

KREIPTIS

Rua São Bento, ,37 sobr. kasdien nuo I iki 6 vai. vak.

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU
mokykla

São Paulo Mieste
IRMÃOS

GRAGNANO
J Per 20 dienu prirengiame prie egzaminų. Mokinama ant įvairių automobilių Š 
§ markių. Mokestis tik 45OSO2O Instruktoriai lietuvis ir portugalas. ' 3 
IŠ Kreiptis centraliné mokykpi šoferiams Rua Dr. AlmeidaLIma 187 ®
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18 SPORTININKU ŠVENTĖS-
S. Paulo lietuvių sportininkai lie

pos m. 20 d. suruošė savo įkurtuves ir 
drauge, Vytauto Didžiojo sukaktuvių pa
minėjimą. . • '

gventės programa buvo įvairi ir 
įdomi. Pirmiausia- buvo-atliekami įvai
rūs sporto numeriai, kuriuos atliko spor
tininkai vynii ir mergaitės- Labai pui
kiai atliko gimnastikos mankštą mergai
tės — sportininkės.

Toli u programoje buvo v’euas epi
zodas — Žaigirys praeity ir dabarty. 
Epizode gražiai buvo atvaizduota Vytau
tas, Laisvoji ir pavergti ji Lietuva, ku
rie priminė -lietuvių su kryžiuočiais ko
vas ir kaip kryžiuočių galybė sutrupėjo 
po Vytinio kardu ties Žalgyriu.

Aut galo, prie Vytinto paveikslo 
padėka inimtas buvo eilėraštis tai dienai 
pritaikytas.

Pati Vytauto D. paminėjimo prog
rama d vė Įspūdi puikų. ^Sportininkus 
už tai galima pasveikinti, nes t i jų 
pačių kūryba, dirbus ir prisirengimas.

Tik tenka keletą pastabų t rti kai 
kuriems svečia s. Rod. s nelaukini ii 
esam, bet kai kurie vakarėlyje elgėsi, 
tiesiog laukiniai. Nežinau, ar t i iš „mni- 
drybė“, ar tai dėl «tokus išauklėjimo. 
Ryksmas didžiausias, netik pertraukų 
metų, bet ir vaidinant. Reikia neužmir
šti, kad tarpo savųjų, buv svečių ir 
kitątaučlų - brazilų vokiečių, rusų ir 
k. K ki jspud| dar un taip algdim io i 
svetimųjų akyse? Labai b'ogn. Par - 
d une savo nekultūringumą, neišinklėji- 
mą.

Mes duodam progos apie save ma
nyti k lipo vi<ai neiš mklėtus žmones. 
Lab i negražiai elgiamės viešoje vietoje
tarpe kitų, t aip triukšmaudami, lyg gi
rioj. Reiktų nors viešai nesi r. dy'i to
kiems, kokie esim ir tas ke!esdešimt 
minučių pasėdėti ramiai.

Reiktų j m t iS „mandrybes“ mesti. 
Nesudaro j kios garbės, o priešingai — 
visai paliekame be garbės. Ir daugiau 
į mūsų vakarus nenorės niekas lankytis.

Šiaip vakaras praėjo linksim i.

B.

Pinigų kursas
Š- Amerikos doleris 98200
Vokietijos marki 2$ 200
Lietuvos litas 08900
Argentinos pez. 38390
LLagyajus pez. 88*0"
Anglu sr. sterl. 43$oi;0
Lenkijos zlot s 180'0

Noriu- susirašynėti
Noriu vesti susirašynėjimą su lie

tuviais gyvenančiais Brazilijoj ir kitu se 
pasaulio kraštuose. Tikslu pažinti plačiau 
lietuvių kultūrini gyvenimą.

Laiškus siųsti šiuo adresu.
A. D. Porutis.
São Paulo, Rua Visconde de Par- 

nnbyba, 370. Brazil.

v

Šeimos tragedija.
Mokoj, liepos mėn. 23 dieną įvyko 

kruvina šeimynos tragedija. Viena, ba
tų fabriko darbininkė, Francisca Prado 
prieš tris metus pametusi savo vyrą, iš
tekėjo už kito ir labai nesantaikoj gy
veno. Vyras buvo labai girtuoklis, kan 
kindavo savo žmoną ir persekiodavo ją 
neištikima esant. Franciska Prado ište
kėjusi už antro vyro, nematė jokio džiau
gsmo iš savo vyro. Vienintelė jos pa
guoda buvo — maži vaikai ir i savo 
antrą vyrą mažai dėmesio tekreipė. 
Nesantaika ir neištikimybė tarp jų di
dėjo, ginčai ir peštinės visuomet tarp 
ju Įvykdavo. Paskutinėmis dienomis vy
ras nuo jos akių nenuleisdavo ir kiekvie
nam žiugsng ją sekė, o moteris į jį ma
žai dėmesio tekreipė.

Vyras įtardamas ją neištikima 
esant, nusipirko revolveri ir pradėjo aty- 
dž ai ją sekti ir daboti. Tračiadienio 
v kare, k.da žmoną ėjo iš fabriko, jis 
sutikęs ir paleido į ją du guvius sunkiai 
ją .-uzeizdatnas. Peršovęs žmoną, norė
jo pabėgti, bet tapo sulaikytas, Dar 
be to, vienas peršautas liko pašalinis 
žmogus. M teris nugabenta ligoninėn, 
mirė. Zudykus tardomas policijoj pasi
sakė, kad jo žmona neištikima buvo ir 
ji- matęs, kaip iš jo būto išėjo nepažįs- 
t imąsis vy-iškis, su Kuriuo ji palaikyda
vo santykiu“.

Ir Kanadoj lietuviai girtuokliauja.

Iš Ki.ii 'dos, vieno miesto rašo kad 
tune mieste yra nemažas skaičius lietu
vių būrelis. Daug yra seniau apsigyve- 

įnusiu, nemažai ir jaunų emigrantų 
L'etuviai, rašo, kad labai atsiliKę, pas
kendę girtuokliavime ir paleistuvystėje.

Redakcijos ir Adminis
tracijos atsakymai.

P. J. Butauskui. Eilėraščius ga- 
«• a ek i. ,; tyt'S“ sp msdinam Kitus 
-im u osi e „Jaunųjų Žįędul.“ Rašyki
te na igia i iš viet s lietuvių gyvenimo.

P. R. Kymantui. Straipsnį ,Dėl sto 
ki-s vienybės“ guvume. Dėkui. Jau šiuo 
reik lu, liek buvo i a syta, tiek kalbėta, 

ioet dar tam-t s straipsnį įdėsime kitam 
numery.

F. J. B. „Mu-iškės talpinėm. Ra
šykite daugiau.

P. M. Glėbiui. Pinigus, gavome 
l iikr štį -mntinėsime.

V v

PAŠTO DĖŽUTĖ.
eil ki-ijoj yra laiškai:

T. Nekrašienei, M. Vosylius, St. Me 
seckis 1’ Jakučiūnui, A. Verksnia, J. 
Varnui, P. Paškevičius St. Krašauskui, 
E. Vieši i, J. Klimaitis, J. Kalybatui, B. 
Gverzily- J. Bernotui, Ž. Geniui, M. Ka
zakevičius, K. Gabrilavičiui, A. Čeisma- 
nas, K Šalčiui, V. Veselauskui A. Bar
tu evičius J- Vilkauskui, B. Kamins-kas 
1 Krisčiiinuui, J. Rakevičius, T. Ben- 
dinska . P. Žerun, K. Bryk, B. Š dcik, 
A. Zigmantiené, A. Tavoraitė, A. Krivic
kas, P. Matuli r. O. Minkevičienei, Gladu- 
tis, ir Šablevičius laikrašč.

LAIŠKAS IŠ PRANCŪZIJOS.
„L. A. Br.“ red.

... Kaip tenka girdėti iš laikraš
čių — tai Prancūzija skaitoma laimin
giausia salimi, kurios nekamuoja pasau
linis krizis. Taip, kai kam atrodytų, 
kad tai, ištikrųjų gyvenimas geras ir, 
kad, čia, pas mus ne darbo krizis, o 
darbininkų krizis. Taip manydami apsi
riktų. Nedarbas pradėjo kamuoti kraš
tą. Bedarbių dieną dienon didėja,

Daug iš Prancūzijos emigruoja Į 
kitas šalis, bet taipgi daug ir imigruoja. 
Daugiausia emigrantų — tai pabėgėliai 
iš Sov. Rusijos.

Pragivenimas pabrango- Dar be 
to svetimšaliai moka valdžiai mokesčius, 
kurie irgi nemaži.

Buvo laikas, kada Praneūzijo bu
vo stoka darbininkų ir juos gabenosi iš 
Kitų šalia savu kaštu ir visi buvo aprū- 
ninti, bet šiandien darosi vis sunkiau. 
Kaip visa beveik pasaulį sukrėtė krizis, 
prieina eilė ir Prancūzijai. Jau gerokai 
tas jaučiama.

Tai tiek iš Pruncūzijos padangės. 
Kita kartą daugiau parašysiu.

Br. Novosadienė.

Perdūrė peilių, kad nemokėjo už alų

Cosmopoli, į viena restoraną atėjo 
vienas vyras ir paprašė bonką alaus. Iš 
gėręs bonką alaus atsisakė mokėti. Tarp 
šeiminiko kilo ginčas. Tada šeiminin
kas išsitraukė peilį ir perdūrė svetį. Su
žeistasis nugabentas ligoninėn, o šeimi
ninkas areštuotas.

Nusinuodijo, Kad uždraudė degtinę 
gert.

Viena sena, 70 metų našlė, Edvi- 
ges Pacheco gyveno pas savo dukterį. 
Šenukė veikti nieko nebegalėjo, o degti
nę gerti labai mėgo. Vienintelis šiame 
pasauly jos džiaugsmas buvo — tai deg 
tinė. Be jos ji negalėjo nė minutėlės 
apseiti.

Vieną kartą jos duktė jai pasakė, 
kad jį uždra ošianti jai daugiau gerti 
alkoholį, nes tai yra nesveika. Senukė 
šią, dukters pastabą, priėmė taip tragiš
kai, kad, iš jos žada atimti vienintelį 
jos džiaugsmą, paėmė bonką juodo esen
cijos ir išgėrė. Išgėrusi juodo, senukė 
greitai pasimirė.

Sudegė Vaikas.

Paranoj vienoj kompanijoj sudegė 
valka". Motina paliko savo mažą sūnelį 
po priežiūra vyresniojo sūnaus, o pati 
buvo išėjusi iš namų. Vyresnysis paė
męs degtukus, pradėjo juos deginti ir 
mesti ant savo mažojo brolio. Nuo 
degtuku užsidegė vaikui rūbai. Vyres
nysis matydamas degantį brolį, nieko 
nedarė, o ramiai sau žiūrėjo. Kol rao 
tina grįžo, vaikas visai jau buvo apde
gęs ir tuojaus mirė.

Vaikas brazilų tėvų.

Juokai.
Sąžiningas žmogus.

— Na ir nesąžiningi dabar žmonės. 
Antai vakar krautuvėj įdavė man netik
rus du milreisu.

— Nagi parodyk. Ar gerai padir
btas?

— Jau neturiu, giaudien ryte pir 
kau papirosų ir išsikeičiau.

— Onytė, ar žinai, kad Petronėlė 
susižadėjo su Vincų. q> matytum, kokį 
puikų žiedą jis jai padovanojo?

— Kaip nematysiu, aš gi pati už
pernai tą žiedų keletą mėnesių nešiojau.

Aritmetikos pamokoj.

Mokytojas- — Jeigu aš čia ant 
stalo padėsiu keturius kiaušinius ir tu 
padėsi tris kiaušiniu^, kiek tada bus iš
viso kiaušiniu?

Mokinys. — Kad aš dar nemoku 
dėti kiaušinius, pone mokytojau.

— Atiduodu Tamstai savo dukte
rį už žmona, gal daugiau bepratysčių 
nedarysi ir gyvensi tvarkingai., 
/z — Galiu užtikrinti, kad tai bus 
paskutinė.

— Visgi yra d ir dorų žmonių pa
sauly. Autai, pasiūuėii'U redakcijai du 
eileiaščiu“, o dabar man grąžino trejas 
eiles ir priedo uar porą, kažkeno para
šytų, apysakų.

Musiskės.
Mūsų mergužėlės 
Labai gero būdo, 
Lenda prie juodukų 
Kaip mii-ės prie bliudo. 
Teko m n rnatyji. 
Ką jos su jais daro... 
D ug jų ienai yra, 
Kaip prie kokio dvaro.,. 
Su j is būna smagius 
Š 'kių vakaruškos, 
Nes tenai lošimai...
Ir linksmos dainuškos. 
Nedyvai tiems juodiems 
Su juodukai! ūžti, 
Bet k d ir mūsiškės 
Pradeda jau pilieti. 
Lenda prie juodukų, 
Kaip velniai prie dūšios 
I pačios neboja 
Bitiklink ■> ai užu... 
Pas toki s mergeles 
Nėi jok os ,,sarmatos“; 
Kas tik prie ių kimba - 
Su visais „unvatmos“...

J. B.ĮDOMIAUSIAS VISOJBRAZILIJOJ
Lietuvių laikraštis—„Lietuvių Aidas

Brazilijoj“

DĖMESIO/
Jeį norite važiuoti Lietuvon ar į kitas šalis, arba atkviesti savo gimines iš 

Lietuvos, kreipkitės visi į agencia„MARITIMA SUL AMERICANA” DĖMESIO?

Čia gausite laivakortes išsimokėjimui visomis laivų linijomis. 
Šamadas taip pat išrūpina, be jokio vargo. Darom pasus pas 

Rumunijos konsulą.

AGENCIA

„Maritima Sul Americana”
Rua fc’aua, 289, Phone, -4940 S. PAULO
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